
ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЯЗ. № ^

г. Всеволожск ^

О внесении изменений в постановление 
администрации от 30.01.2017 № 74

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях осуществления процесса комплектования муниципальных образовательных 
учреждении муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 30.01.2017 
№ 74 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования» (далее - Постановление) следующие 
изменения: '

1.1. В приложении ^«Порядок комплектования муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» к Постановлению 
пункты 2.1., 2.5.; 2.7. изложить в новой редакции:

«2.1. Комитетом по образованию, ежегодно, перед началом планового 
комплектования, проводимого в соответствии с действующим Административным 
регламентом «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детский сад), расположенные 
на^территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области», утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее - Административный регламент), в срок 
до 01 апреля текущего года, определяется количество свободных мест 
и соотношение возрастных групп и видов групп в Учреждениях.



Учет детей по возрастным категориям, при комплектовании Учреждений, 
осуществляется в соответствии с возрастом, достигнутым ребенком 
по состоянию на 01 сентября текущего учебного года».

«2.5. Комитет по образованию, в период с 15 апреля по 15 мая 
текущего года, в соответствии с графиком комплектования Учреждений, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, производит 
плановое распределение детей дошкольного возраста в Учреждения.

Выдача направлений для зачисления в Учреждения производится 
с 16 мая текущего года».

«2.7. Зачисление в Учреждение осуществляется в соответствии 
с Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 08.04.2014 № 293, на основании направления, 
выданного посредством АИС ЭДС, срок действия которого определен 
Административный регламентом».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
Вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрациидо социальному развитию Фролову Е.И.

А.А. Низовский


